
 

 

21460 Врбас, Козарачка 3 

Тел. 021/794-265, факс: 021/794-266 

e-mail: vrbasgas@eunet.rs 

 

Страна: 1 
 

 
Број: РБ 01-174/2016 

Датум: 22.02.2016. године 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС" број 124/2012, 14/2015 и 68/2015), Извештаја 

комисије о струцној оцени понуда број 01-171/2016 од 22.02.2016. године и члана 40. Статута Јавног предузећа 

"Врбас-гас" за дистрибуцију природног гаса Врбас, доносим 

 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

у поступку јавне набавке мале вредности, ЈН број 1/2016 
 

 

Додељује се уговор за јавну набавку мале вредности добара – набавку нафтних деривата понуђачу ″Еуро 

петрол″ доо Суботица, улица Отмара Мајера број 6, 24000 Суботица, чија је понуда број 01994 од 17.02.2016. 

године, која је код наручиоца заведена под бројем 01-166 од 19.02.2016. године, благовремена, 

одговарајућа и прихватљива. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Наручилац је дана 02.02.2016. године донео Одлуку број РБ 01-123/2016 о покретању поступка јавне набавке мале 

вредности ЈН број 1/2016 за  набавку нафтних деривата током 2016. године.  

 

Комисија за јавну набавку мале вредности број 1/2016 именована је Решењем број РБ 01-124/2016 од 02.02.2016. 

године са задатком да спроведе поступак јавне  набавке мале вредности ЈН број 1/2016 – набавка нафтних 

деривата.  

 

За наведену јавну набавку Наручилац је сачинио Позив за подношење понуда број 01-139/2016 од 05.02.2016. 

године, Конкурсну документацију број 01-140/2016 од 05.02.2016. године, као и Измену и допуну конкурсне 

документације за ЈН 1/2016 број 01-148/2016 од 09.02.2016. године и Обавештење о продужетку рока за 

подношење понуда број 01-151 од 09.02.2016. године, које је објавио на Порталу јавних набавки и интернет 

страници наручиоца, а такође поштанском пошиљком доставио на 5 адреса потенцијалних понуђача. 

 

До истека рока за подношење понуда до 19.02.2016. године на адресу Наручиоца приспеле су две понуде. 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о отварању понуда број 01-169/2016 од 

19.02.2016. године, Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештај о истом, 

који је Наручилац усвојио. 



 

 

21460 Врбас, Козарачка 3 

Тел. 021/794-265, факс: 021/794-266 

e-mail: vrbasgas@eunet.rs 

 

Страна: 2 
 

 

У Извештају о стручној оцени понуда број 01-171/2016 од 22.02.2016. године, Комисија за јавне набавке је 

констатовала следеће:  

 

1. Врста предмета јавне набавке: Добра    

 

2. Подаци о јавној набавци:  

Предмет јавне набавке 
добра – набавка нафтних деривата 

ОРН: гориво, 09100000   

Редни број јавне набавке 1/2016 

Редни број из Плана јавних набавки 1.1.1 

Врста поступка: јавна набавка мале вредности 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ) 1.200.000,00 рсд 

 

3. Укупан број поднетих понуда: 2 понуде 

Назив / име понуђача 

Благовремене понуде Неблаговремене понуде 

1 . ″НИС″ ад Нови Сад, Народног фронта 12, 21000 

Нови Сад, понуда бр. ПР0671120/ИЗ-до/002559 од 

18.02.2016. године, код Наручиоца заведена под 

бројем 01-163 од 19.02.2016. године 

- 

2 . ″Еуро петрол ″ доо Суботица, Отмара Мајера  6, 

24000 Суботица, понуда бр. 01994  од  17.02.2016. 

године, код Наручиоца заведена под бројем 01-166 

од 19.02.2016. године 

- 

 

Благовремене понуде су поднете самостално, са роком важења понуде од 30 дана. 

 

4. Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Број под којим је понуда 

заведена 
Подносилац понуде Разлоз за одбијање понуде 

- - - 

 

5. Уколико је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је 

утврђена та цена: - 

 

 



 

 

21460 Врбас, Козарачка 3 

Тел. 021/794-265, факс: 021/794-266 

e-mail: vrbasgas@eunet.rs 

 

Страна: 3 
 

6. Критеријуми за оцењивање понуда је најнижа понуђена цена. 

 
Ранг листа понуђача у случају примене критеријума најнижа понуђена цена: 

 

Назив / име понуђача Понуђена цена (без ПДВ) 

1. ″Еуро петрол ″ доо Суботица, Отмара Мајера  6, 

24000 Суботица, понуда бр. 01994  од  17.02.2016. године, код 

наручиоца заведена под бројем 01-166 од 19.02.2016. године 

1.034.452,00 рсд 

2. ″НИС ″ ад Нови Сад, Народног фронта 12, 21000 Нови Сад, 

понуда бр. ПР0671120/ИЗ-до/002559 од 18.02.2016. године, код 

наручиоца заведена под бројем 01-163 од 19.02.2016. године  

1.139.500,00 рсд 

 
 

7. Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 

 

Комисија је у свом Извештају број 01-171/2016 од 22.02.2016. године, о стручној оцени понуда у поступку 

јавне набавке мале вредности ЈН број 1/2016, констатовала да је понуда понуђача ″Еуро петрол″ доо 

Суботица, улица Отмара Мајера број 6, 24000 Суботица, код Наручиоца заведена под бројем 01-166 од 

19.02.2016. године, благовремена, одговарајућа и прихватљива, и предложила је Наручиоцу да се истом 

додели уговор за предметну јавну набавку мале вредности. 

 

Одговорно лице Наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавне набавке, те је на основу законског 

овлашћења донело одлуку о додели уговора којом се уговор за јавну набавку мале вредности добара – 

набавка нафтних деривата ЈН број 1/2016 додељује понуђачу ″Еуро петрол″ доо Суботица, улица Отмара 

Мајера број 6, 24000 Суботица, чија је понуда број 01994 од 17.02.2016. године, код Наручиоца заведену под 

бројем 01-166 од 19.02.2016. године, благовремена, одговарајућа и прихватљива. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке понуђач може Наручиоцу поднети захтев за заштиту права у року од 5 дана од дана 

објављивања на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца. Захтев се подноси Наручиоцу, а 

копија се истовремено доставља Републичкој комисији. 

 


